
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 2371/05-08-1999 από-
φασης της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
172,82 m2 που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» 
Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλκι-
δικής.

2 Μερική ανάκληση της 41/3272/30-06-1997 από-
φασης της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
3.318 m2 που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» 
Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλκι-
δικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 26.498,05 χ.μ. (τμήμα Α: 20.806,90 τ.μ., 
τμήμα Β: 3.621,65 τ.μ. και τμήμα Γ: 2.069,50 τ.μ.), 
στη θέση «ΚΑΤΑΡΑΧΑ» Τοπικής Κοινότητας Πανα-
γίτσας, Δημοτικής Ενότητας Λεβιδίου, Δήμου Τρί-
πολης, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 18726  (1)

Μερική ανάκληση της 2371/05-08-1999 από-
φασης της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
172,82 m2 που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» 
Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλ-
κιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Την με αριθμ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-

σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/Α’/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 36 του ν. 3698/2008.

7. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή ΥΠΕ-

ΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης», η οποία κοινοποιήθηκε με την αριθμ. 

1112/9-1-2015 διαταγή της Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ., τη με αριθμ. 116477/6078/

11-11-2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ, η οποία κοινοποιήθηκε με 

τη με αριθμ. 108202/21-11-2014 διαταγή της Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ., καθώς και 

τη με αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ, η 

οποία κοινοποιήθηκε με την αριθμ. 43600/8-6-2015 δια-

ταγή της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

Α.Δ.Μ.Θ. και αφορούν το ίδιο θέμα.

8. Τη με αριθμ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 

«περί άρσης αναδασωτέας».

9. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 

της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/25-05-2017).

10. Τη με αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντο-

νιστή της Α.Δ.Μ. Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο-

τήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ  1971/Β΄/

07-06-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 735

7205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.11 18:00:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7206 Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019

11. Τη με αριθμ. 14124/11-03-2011 απόφαση του 

Ε.Ε. Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων 

Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων 

και Δασαρχείων.

12. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 διαταγή του 

ΥΠΕν με θέμα: «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες»

13. Τη διάταξη της παρ.9 του άρθρου 17 του 

ν. 3888/2010 (όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 2 του ν. 4462/2017)... ή έχουν εκδοθεί τελεσίδι-

κες πράξεις και αποφάσεις με την διαδικασία του άρθρου 

14 του ν. 998/1979 που τις χαρακτηρίζουν μη δάση ή μη 

δασικές εκτάσεις.

14. Τη με αριθμ. 2371/05-08-1999 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χαλκιδικής περί κήρυξης έκτασης με εμ-

βαδόν 172,82 m2 που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» 

Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλκιδικής.

15. Τη με αριθμ. 2283/09-08-1999 πράξη χαρακτηρι-

σμού του Δασαρχείου Πολυγύρου.

16. Τη με αριθμ. 59/2001 τελεσίδικη απόφαση της 

Β'βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Χαλκιδικής σύμφωνα με την οποία 

ισχύει η άνω πράξη χαρακτηρισμού.

17. Το με αριθμ. Γ 1891/2004/30-04-2004 έγγραφο το 

Σ.τ.Ε. για μη άσκηση αντίρρησης κατά της άνω απόφα-

σης της Β'βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Χαλκιδικής.

18. Τη με αριθμ. 18510/21-10-2019 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Πολυγύρου περί μερικής ανάκλησης της άνω 

απόφασης κήρυξης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 2371/05-08-1999 

απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 172,82 m2 που 

βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του 

Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλκιδικής και ειδικότερα για το τμή-

μα με εμβαδόν Ε=43,65 m2 και με σημεία κορυφών 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 9 όπως αυτά απεικονίζονται στο τοπογρα-

φικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και η αναδάσωση της έκτα-

σης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7207Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7208 Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019

    Αριθμ. 18727 (2)

Μερική ανάκληση της 41/3272/30-06-1997 από-
φασης της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
3.318 m2 που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» 
Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλ-
κιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Την με αριθμ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-
σης αναδάσωσης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27- 12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/Α’/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008.

7. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 με διαταγή 
ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσε-
ων αναδάσωσης», η οποία κοινοποιήθηκε με την αριθμ. 
1112/9-1-2015 διαταγή της Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ., τη με αριθμ. 116477/6078/
11-11-2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ, η οποία κοινοποιήθηκε με 
την με αριθμ. 108202/21-11-2014 διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ., καθώς 
και τη με αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ, 
η οποία κοινοποιήθηκε με την αριθμ. 43600/8-6-2015 
διαταγή της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων Α.Δ.Μ.Θ. και αφορούν το ίδιο θέμα.

8. Τη με αριθμ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
«περί άρσης αναδασωτέας».

9. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/25-05-2017).

10. Τη με αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο-

τήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της ΑΔ.Μ.Θ. (ΦΕΚ  1971/Β’/

07-06-2017).

11. Τη με αριθμ. 14124/11-03-2011 απόφαση του 

Γ.Γ. Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων 

Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων 

και Δασαρχείων.

12. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 διαταγή του 

ΥΠΕν με θέμα: «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Τη διάταξη της παρ.9 του άρθρου 17 του 

ν. 3888/2010 (όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 2 του ν. 4462/2017)… ή έχουν εκδοθεί τελεσίδι-

κες πράξεις και αποφάσεις με την διαδικασία του άρθρου 

14 του ν. 998/1979 που τις χαρακτηρίζουν μη δάση ή μη 

δασικές εκτάσεις.

14. Τη με αριθμ. 41/3272/30-06-1997 απόφαση της 

Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης με εμβαδόν 3.318 m2 που βρίσκεται 

στη θέση «Καρβουνάς» Τ.Κ. Μεταγγιτσίου του Δήμου 

Σιθωνίας Π.Ε. Χαλκιδικής..

15. Τη με αριθμ. 2283/09-08-1999 πράξη χαρακτη-

ρισμού του Δασαρχείου Πολυγύρου.

16. Τη με αριθμ. 59/2001 τελεσίδικη απόφαση της 

Β’βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Χαλκιδικής σύμφωνα με την οποία 

ισχύει η άνω πράξη χαρακτηρισμού.

17. Το με αριθμ. Γ 1891/2004/30-04-2004 έγγραφο το 

Σ.τ.Ε. για μη άσκηση αντίρρησης κατά της άνω απόφα-

σης της Β’ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Χαλκιδικής.

18. Τη με αριθμ. 18508/21-10-2019 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Πολυγύρου περί μερικής ανάκλησης της άνω 

απόφασης κήρυξης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 41/3272/

30-06-1997 απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Χαλκι-

δικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με εμβα-

δόν 3.318 m2 που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνάς» Τ.Κ. 

Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Π.Ε. Χαλκιδικής και 

ειδικότερα για το τμήμα με εμβαδόν Ε=1232,80 m2 και 

με σημεία κορυφών 1, 2, 3, …, 10, 11, 1 όπως αυτά απει-

κονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 

την παρούσα απόφαση.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 

έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέν-

νησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7209Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7210 Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019

    Αριθμ. 265665 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 26.498,05 χ.μ. (τμήμα Α: 20.806,90 τ.μ., 
τμήμα Β: 3.621,65 τ.μ. και τμήμα Γ: 2.069,50 τ.μ.), 
στη θέση «ΚΑΤΑΡΑΧΑ» Τοπικής Κοινότητας Πα-
ναγίτσας, Δημοτικής Ενότητας Λεβιδίου, Δήμου 
Τρίπολης, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την αριθμ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α') 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ 6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567)
 (ΦΕΚ 33/Δ/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και 
Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός 

των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολιανών Ξη-
ροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την αριθμ. 198824/24-9-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εισηγήσεως για την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση η οποία σύμ-
φωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις δασι-
κές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 συνολικού εμβαδού 26.498,05 τ.μ.
που βρίσκεται στη θέση "ΚΑΤΑΡΑΧΑ" Τοπικής Κοινότη-
τας Παναγίτσας, Δημοτικής Ενότητας Λεβιδίου, Δήμου 
Τρίπολης, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας και κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται σε τρία τμήματα, 
με στοιχεία περιμέτρου:

Τμήμα Α΄ (1,2,3,....18,19,1) εμβαδού 20.806,90 τ.μ. 
Τμήμα B΄ (1,2,3,...9,10,1) εμβαδού 3.621,65 τ.μ.
Τμήμα Γ΄ (1,2,3,....9,10,1) εμβαδού 2.069,50 τ.μ. και 

απεικονίζεται στο από 09-09-2019 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1500) που συνέταξε η Δα-
σολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Όλγα Μουσκαφίδου, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

ΤΜΗΜΑ Α:
ΒΟΡΕΙΑ : Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ : Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ : Με δασική και μη δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ Β:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ Γ:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
στην οποία κυριαρχούσε το πουρνάρι και η γκορτσιά.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσε-
ως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7211Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7212 Τεύχος Δ’ 735/11.12.2019

*04007351112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


